
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501  
Příprava realizace ekologických závazků 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 
 V Praze dne   13. 3. 2015 

 
PID: MFCR5XCPBN 
Č. j.: MF-944/2015/4501-21 
 
Počet listů: 2 
 

Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 2. 
Referent: Matoška Martin, Ing. 

 
Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na poskytnutí služeb s názvem „První brněnská strojírna Velká 
Bíteš, a.s. – Sanační opatření vedoucí k odstranění staré ekologické zátěže“, (ES č. 229/02/01  
ze  dne 22.04.2002 ve znění pozdějších změn), zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – 
otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 30.01.2015, s evidenčním číslem VZ 
404903. 
 

Zadavatel dne 11.03.2015  a dne 12.03.2015 obdržel písemné žádosti o dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. 
V souladu s § 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 
Dotaz č. 8: 

Náklady na dopravu stanovuje závazný výkaz výměr v jednotkách „ks“ bez ohledu na druh dopravy, 
tzn. nespecifikuje zda se jedná o dopravu nákladní nebo osobní. Např. v oddíle „Sanace ISCO..“ 
stanovuje výkaz výměr 180 ks přeprav, které nepochybně zahrnují jak nákladní (instalace sanační 
technologie, doprava KMnO4), tak i osobní přepravu. Žádáme o definování jednotky „ks“ u položek 
přeprava.  
 
Odpověď č. 8: 

Jednotka ks znamená počet přeprav na lokalitu. Konkrétní vzdálenost a dopravní prostředek je dán 
možnostmi uchazeče. 
 

Dotaz č. 9: 

Závazný výkaz výměr obsahuje položku „Likvidace burelu (MnO2) po regeneraci vrtů, včetně 
přepravy“ v množství 216 t. Projekt sanace však v části věnované odpadovému hospodářství 



  Strana 2 

předpokládá vznik dalších druhů odpadů (viz Tab. 25), jejichž likvidaci závazný výkaz výměr 
nestanovuje. Do kterých položek výkazu výměr má být odstranění dalších druhů odpadů zahrnuto? 
 
Odpověď č. 9: 

Do položky „Provoz, obsluha a údržba sanační technologie“ v kap. Sanační čerpání. 
 
Dotaz č. 10: 

Ve výkazu výměr je uvedena v oddíle sanační práce položka „Konečná úprava volných ploch“, dále 
v oddíle projekční, vrtné a ost. pom. práce položky „Likvidace stávajících vrtů“ a „Likvidace nově 
projektovaných vrtů“. V projektové dokumentaci (Envirex Holding, a.s. červen 2010) se uvádí 
způsob odstranění vrtů (kapitola 6.15), nicméně bez dalších informací týkajících se požadavků na 
konečnou úpravu ploch a okolí vrtů primárně vybudovaných uvnitř objektu (vrty PW). 
 
Je možné uvést jaké jsou/budou požadavky na finální úpravu míst vrtných prací uvnitř budovy, 
včetně míst po uložení rozvodů? Je možné vyloučit, že majitel areálu nebude požadovat finální 
opravu povrchu v celé ploše objektu?   
 

Odpověď č. 10: 

Na základě vyjádření nabyvatele budou prostory dotčené vrtnými pracemi a ukládáním rozvodů 
uvedeny uchazečem do původního stavu. Dle příslušné ekologické smlouvy nelze zhodnocovat 
majetek nabyvatele (investice), pouze uvést prostory dotčené sanačními pracemi do původního stavu. 


		2015-03-13T13:58:18+0100
	Ing. Radmila Musilová




